[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20.05.2015                                   г. Зеленогорск                                 № 1009-р
Об утверждении состава и Порядка работы

аукционной комиссии по проведению

аукционов на право заключения договоров
на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций
На основании пункта 1.5 Положения о порядке организации и проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 31.03.2015 № 83-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,
1. Утвердить:

1.1. Состав аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
1.2. Порядок работы аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации ЗАТО         г. Зеленогорска от  09.04.2012 № 556-р «О создании аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу в день подписания и подлежит опубликованию в газете «Панорама».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.
Глава Администрации ЗАТО г. Зеленогорска                           А.Я. Эйдемиллер

	Приложение № 1

к распоряжению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от 20.05.2015 № 1009-р

СОСТАВ
аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения  договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Татаринов Никита Владимирович
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, председатель комиссии;

	Чумичев Игорь Иванович
	-
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, заместитель председателя комиссии;

	Смородякова Наталья Ивановна
	-
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска, секретарь комиссии;

	Клаус Оксана Викторовна
	-

	ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорска;

	Настюшенко Любовь Георгиевна
	-
	ведущий специалист земельного отдела Комитета по управлению имуществом Администрации ЗАТО      г. Зеленогорска;

	Федорченко Татьяна Борисовна
	-
	ведущий специалист отдела имущественных отношений Комитета по управлению имуществом Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.

	Приложение № 2

к распоряжению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска
от 20.05.2015 №  1009-р

Порядок

работы аукционной комиссии по проведению аукционов на право

заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
1. Настоящий порядок определяет порядок работы аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций (далее – комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, муниципальными правовыми актами г. Зеленогорска, Положением о порядке организации и проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 31.03.2015 № 83-п (далее - Положение), и  настоящим порядком.

3. Функции комиссии определяются Положением.
4. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии.
Председатель комиссии:

- осуществляет  организацию деятельности комиссии;

- председательствует на заседании комиссии;

- определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные Положением.

5. В период отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.

6. Секретарь комиссии:

- оповещает членов комиссии о времени и месте заседания комиссии, знакомит их с вопросами, вынесенными на заседание комиссии;

- обеспечивает подготовку заседаний комиссии;

- оформляет протоколы заседаний комиссии;

- обеспечивает доведение до сведения членов комиссии решения комиссии и иную информацию о деятельности комиссии;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные Положением.

7. В период отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) секретаря комиссии его полномочия осуществляет по поручению председателя комиссии другой член комиссии.

8. Решения, принятые на заседаниях комиссии, оформляются протоколами.

9. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава комиссии.

10. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от присутствующего на заседании  состава комиссии.  В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.
11. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел архитектуры и градостроительства  Администрация ЗАТО г. Зеленогорска.

Исполнитель:

Отдел архитектуры и градостроительства

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

_____________________Н.В. Татаринов